

۶. برگزاری مزایدهات گواهی اکتشافات معدنی



۷ **واژگان اختصاری و اصطلاحات کاربردی راهنمای شکایات تدارکات (مناقصات) بانک جهانی**

۸ سایه آمریکا بر سر کارتل نفتی اوپک
آتش بسی ۶ ماهه
در فروش نفت

بانک مرکزی در سودای استقلال

۳

«نه» بانک مرکزی
به سیاستمداران
شدنی است؟!!

آگهی شناسایی پیمانکار

واگذاری بخش سی تی اسکن بیمارستان‌های
(۱) پنجم آذر گرگان (۲) شهید مطهری گنبد
(۳) امام خمینی (ره) بندر ترکمن به صورت یکجا یا مجزا

آگهی مزیدہ

یکی واقع در تهران، میدان آرژانتین، خیابان زاگرس،
شیراشر کوری، پلاک ۱۶ به مساحت ۳۷۸ متر مربع
مین به همراه اعیانات و تمامی امتیازات آن، که دارای
وانه ساختمانی با کاربری اداری و تجاری و مساحت
۳۶۲۴ متر مربع در ۵ طبقه اداری- ۳ طبقه
جاری و ۵ طبقه پارکینگ می باشد، از طریق مزایده
مومی بفروش میرسد. متقاضیان می بایست در
ساعات اداری و حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۱ جهت
یافت اسناد مزایده به آدرس تهران، خیابان ولیعصر،
دلاسر از ظفر، خیابان بابک بهرامی، پلاک ۹ مراجعه
بایند.

گہی مزیدہ

شماره ۹۷/۹

ه. امور شعب بانک ملی استان مازندران در نظر دارد املاک را خود واقع در سطح استان را از طریق مزایده با شرایط وین و نقد، نقد و اقساط و اگزار نماید. لذا متقاضین می توانند به بجز روزهای تعطیل از ساعت ۸ صبح الی ۱۳ جهت کسب اطلاعات و دریافت فرمهای مورد نیاز به محل اداره، مراجعه نمایند. پاسبانان، ورومیری و بیمارستان نیمه شعبان، طبقه دوم، دایره ساختمان و املاک مراجعه فرمایند. ضمناً اطلاعات مورد نظر در بانک ملی نیز درج می باشد.

بج شروع مزایدہ: روز شنبه مورخ ۹۷/۰۹/۱۷
بج پایان مزایدہ: ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۰۹/۲۷
بج بازگشایی پاکت‌ها: روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۰۹/۲۸

به صورت تغییر احتمالی این تاریخ به اطلاع متقاضیان خواهد رسید.
به ذکر است، متقاضیان پس از دریافت فرم‌ها باید آنرا تکمیل
بدت: زمان تعیین شده تحویل بانک نمایند.

تلفون: ۰۲۲-۳۳۳۴۷۰۱۱
 وبسایت: www.bmi.ir

بانک ملی ایران - اداره امور شعب استان مازندران

۶ ماه؛ ۱ هزار کشته در ایران!

مر ایران نیز وضعیت نریست و آمارها نشان از این دارد
 و ایرانیان بیش‌تر تری در جامه‌ها جان خود را از دست دادند.
 تعداد جانی‌هاختن کاهشتاد و شصت نفر است که در این
 رسید و ۱۶ هزار و ۵۸۴ نفر، اما کاهشتان این مصیبت می‌کشیدند
 روزنه‌ها امید یکنار و سال ۹۷ هم تاکنون روی خوشی به این کاهشتان
 رسانی می‌پوشی قانونی این نشان می‌دهد در همه‌ها افزایش داشته است.
 تا نخست‌اسمال، ۸ هزار و ۸۴۱ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست
 قاوسیبه تا مدت زمان شش‌ماهه ۱۳۹۶، ۱۰ هزار و ۱۲۶ نفر در حوادث رانندگی
 مرده‌ها در این جان خود را از دست داده‌هاست و در هفت‌ماهه پیش‌تر
 م از مجموع ۸ هزار و ۸۴۱ متوفی حوادث رانندگی، ۸ هزار و ۸۶۴ مرده‌ها
 و زنده‌ها در آماره‌ها این گزارش میزان مرگ‌ومیر بر اثر تصادفات رانندگی
 بررسی شده‌هاست. در واقع شش‌ماهه عددی که از میزان مرگ‌ومیر ایرانیان
 شش‌ماهه شده است. قوسیبه ۶۴ نفر بوده‌هاست. شش‌ماهه میانگین
 رانندگی در کشور مرده‌ها، ۵۸۴ هزار است که اگر آماره‌ها زندگی
 ۱۶ هزار در نظر گرفته‌ها شود، به ازای هر مرگ ناشی از سوانح
 ۱۶ نفر، اما عمر رانندگی در این دست‌ها ۱۶ سال است.

مهم‌ترین عامل مرگ و

سازمان بهداشت جهانی با انتشار گزارشی از
میت امنیت جاده‌ای در جهان که هر ۵ سال یکبار
نرمی می‌شود با اعلام این مطلب یادآور شد: حوادث
های مهم‌ترین عامل مرگ و میر در میان افراد ۵ تا
سال را تشکیل می‌دهند. همچنین شمار افرادی
که سال ۲۰۱۸ در سوانح جاده‌ای جان خود را
در کلیه کشورها از دست داده‌اند
یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر گزارش
شده است.

افزایش ۱۰۰ هزار نفری مرگ و میر در سال

این گزارش میزان کلی رومگسیر ناشی از سوانح ۱۰۰ هزار نفر نسبت به گزارش قبلی سازمان بهداشت جهانی می‌دهد. با توجه به آمار ارائه شده می‌توان به‌طور تخمینی گفت که تقریباً یک میلیون جاده‌ای در جهان دچار حادثه کشش سوانح سازمان بهداشت جهانی عیاران توسعه‌دهنده در حال توسعه، در هر روز و در هر کشور دارد. در حالی که در ایران، در هر روز ۲۶ درصد از قربانیان سوانح جاده‌ای در ایران در آفریقا ۴۴ درصد و در کشورهای شرق مدیترانه ۲۴ درصد است. این نسبت برای رانندگانی که موتور سیکل و در ۲۶ درصد گزارش شده است که میزان آن در برخی از کشورهای آسیای جنوب شرقی (۷۸ درصد) و در غرب آسیا ۱۵ درصد است.

توصیه‌هایی برای رانندگان!

خدا سؤل این است که این همه عجله برای چیست؟

طوره کرد شد تبیین ترین تلافات زندگی در جامعهها و جوامع و چون این بنابر این استواران رانده یابد چند نکته کوچک اما

ذهن بسیارند اول هنگام خواب آلودگی یا خوردن و یا به کنار جاده تراحت کردن و یا تعارف را گذاشته و دیگران اجزاء رانندگی اندگان حتر به یاد داشته باشند که اکثر جادهای برای براساس

زواره را تا این است، بنابر این با سرعت مطمئنه در جاده رانندگی یاد داشته باشند که قدرت تصمیم گیری را در هر شصت متفاوت است و

است به یک قدر قوی تصمیمی را میسرمان بعضی ها خوب نیست حتی

هر حرفی هم باشید ممکن است با تصمیم یک راننده غیر حرفی

و خواهانده اند بر معرض خطا باشند از آخر مهم ترین نکته این

به یاد داشته باشید که آغاز سفر از مقدم شروع نکنیم و

زمانی که استارت حرکت را زدیم به یاد داشته باشیم که

مسافت را شاد شده و عجلای برای رسیدن به

مقصد نداشته باشیم.

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا
info.monaghesatiran.ir

قانون‌نویسی در بعضی موارد درست اجرا نشده‌است

یک حقوق‌دان گفت: قانون‌گذاری کاری است که حق و وظیفه مجلس است، اما قانون‌نویسی کاری است تخصصی که باید افراد دست‌اندر کار آن را بیاموزند و شاید بسیاری از اشکالات ناشی از این باشد که قانون‌نویسی در بعضی موارد درست اجرا نشده‌است.

به گزارش ایسنا، بهمن‌کشاورز در رابطه با نحوه عملکرد مجلس در حوزه قانون‌گذاری و این که چرا بعضاً شاهد اصلاح قوانین تازه تصویب هستیم، اظهار کرد: ایجاد و تدوین قانون شامل مراحل مختلفی است، اول این که نیاز به وجود قانونی با توجه به آنچه در جامعه می‌گذرد، احساس شود. بدیهی است در این مرحله عوامل مختلف مؤثر در قضیه باید مورد توجه قرار گیرد یا دولت در مقام تدوین لایحه قانونی و یا عده‌ای از نمایندگان در مقام تهیه طرح قانونی به نوشتن و تنظیم لایحه یا طرح اقدامی کنند.

وی افزود: در این مرحله با دو فرآیند مواجه هستیم. اولاً تنظیم لایحه در دولت که علی‌القاعده و بنا بر اصل با دخالت کارشناسان متخصص در موضوع و مسلط بر جنبه‌های مختلف قضیه تهیه می‌شود – و یا باید چنین شود- ثانیاً تنظیم و تدوین طرح که نمایندگان قطعاً نیاز مورد نظر را احساس و لمس کرده‌اند اما دخالت متخصصان امر و صاحب‌نظران ممکن است تحقق بیابد یا واقع نشود.

این حقوق‌دان در خصوص تقدیم لایحه یا طرح به مجلس شورای اسلامی و اعلام وصول تصریح کرد: در این مرحله موضوع چاپ و تکثیر این پیشنهاد قانونی و تقسیم آن بین نمایندگان مطرح می‌شود و احاطه مجلس به قضیه موکول به آن است که نمایندگان متن را با علاقه و دقت بخوانند. در این مرحله نیز دو حالت ممکن است پیش بیاید؛ اولاً نمایندگان می‌توانند با طرح را خوانده‌اند یا احساس علاقه و مسؤولیت رأساً به متخصصان گوناگون مراجعه و نظر آنها را جلب و اظهارات و اشکالاتی را که برایشان به وجود آمده مرتفع کنند و احیاناً از نتایج این رایزنی‌ها یادداشت تهیه کنند، ثانیاً نماینده به قرائت متن اکتفا و از تحقیق بیش‌تر در مورد آن و جلب‌نظر کارشناسان و متخصصان خودداری کنند.

کشاورز مرحله بعدی تدوین یک قانون را «ارجاع طرح یا لایحه به کمیسیون‌های تخصصی» عنوان کرد و گفت: در این مرحله نیز حالات دوگانه‌ای که در مرحله پیش گفتیم می‌تواند وجود داشته باشد یعنی برخی اعضای کمیسیون‌ها ممکن است طرح یا لایحه را با علاقه وافر و جدیت بررسی و مطالعه و به سهیم خود در صورت احساس نیاز با کارشناسان و اهل نظر مشورت کنند و یا به خواندن متن اکتفا کنند. البته باید به یاد داشت که در وضع فعلی اگر کسی به موضوعی از هر قبیل علاقه‌مند باشد، می‌تواند با مراجعه به منابعی که در فضای مجازی وجود دارد آنچه را می‌خواهد بیابد.

وی در ادامه افزود: با وصول نظر بای کمیسیون‌ها عم اصلی و فرعی کلیات موضوع در صحن مطرح می‌شود. واضح است اگر متن مورد بررسی دقیق در مراحل مختلف قرار گرفته باشد در این مرحله سرنوشت متن قانونی به‌طور قطعی روشن خواهد شد. یعنی یک احتمال این است که کلیات کاملاً رد شود و یا با اکثریت کافی به تصویب برسد.

این حقوق‌دان توضیح داد: در صورت قرار گرفتن متن قانونی در نوبت رسیدگی به جزئیات افرادی که پیشنهادهایی دارند می‌توانند مطرح کنند و در این مرحله هم دیگر بار میزان علاقه و احساس مسؤولیت افراد مطرح می‌شود. پیشنهادهایی که با دقت کافی و مشورت با اهل نظر در زمینه موضوع قانون مطرح می‌شود سازنده است و توصیه‌هایی که جز این باشد صریحاً باعث ابطال وقت مجلس خواهد بود.

کشاورز افزود: پس از تصویب متن قانون مرحله بررسی شورای نگهبان فرامی‌رسد که البته در آن صرفاً موضوع عدم مغایرت قانون با شرع‌انور و قانون اساسی مطرح است. وی تصریح کرد: با توجه به آنچه گفته شد به نظر می‌رسد اگر افرادی که دست‌اندر کار قضیه هستند کار خود را به‌طور جدی و با مطالعه کافی و با استفاده از نظر متخصصان و کارشناسان انجام دهند، بسیار بعید است که قانونی تصویب شود که تصویب نشده، نیاز به اصلاح داشته باشد. این که قانون آیین دادرسی کیفری پس از تصویب و قبل از اجرا اصلاح می‌شود و طرفه این که ۳ سال بعد از اجرا بار دیگر بحث اصلاح آن مطرح است و این که قانون منع به کارگیری بازنشستگان پس از آن اندازه افت و خیز و مشخص شدن مستثنیات باز هم در شرایطی است که اجرای آن بدون ورود مستثنیات جدید امکان ندارد و این که قانون رسیدگی به اموال مأموران و کارکنان دولت (همان قانون مشهور از کجا آورده‌ای؟) علی‌رغم گذشت چند سال بلااجرا مانده و حکایت از آن دارد که در فرآیند رسیدگی و تصویب آنچه در مورد مطالعه و جلب نظر کارشناسان و صاحب‌نظران گفتیم رعایت نشده است. نتیجه، تصویب قوانینی خواهد بود که ممکن است کلاً یا بعضاً اجرا نشوند که این به هیچ وجه قابل پذیرش و توجیه نیست.

حرف‌های خودی و بی‌خودی

دنیا بدون ابوالفضل زرویی نصر آباد ۷روزه شد!

اهل خرد و معنی همیشه وقت‌شناس هستند، همین قفره شفافتن ملانصرالدین زمانه ما به دیدار گل‌آقای منتظر در دیار باقی خود نشان از آن دارد که دیگر دوره و زمانه ماندن و این‌پا و آن‌پا کردن برای رفتن نبود، راهی که همه می‌روند را باید ابوالفضل خان زرویی خیلی زودتر از آنی که دیگران فکرش را می‌کردند، برو.

در دیاری که برخی در آخرالزمان پیری و وانفکسای کهولت سن تازه فیلشان یاد هندوستان می‌کند و دلشان قنچ می‌رود برای پست و مقام و خمت‌ا و یا چنان به میز ریاست و سیاست خود چسبیده‌اند که گویی دو قلوهای جدانشدنی هستند که با میز زاییده، بزرگ و بحتمل محشور خواهند شد، آن‌که عمری دیگران را می‌خنداند و از ته دل گریه می‌کرد، قبل از آن‌که عقربه‌های عمرش عدد ۵۰ را نشان دهند، باربر زمین می‌گذارد و سبکبال به دیدار دوست می‌شتابد که در آستان او با رفیق گرمابه و گلستانش دیدار تازه کند و بر قصه‌های بر غصه دوران بخندند و دل‌نگران بازماندگان از سفر باشند.

خیلی وقت‌ها شنیده‌ایم که سن و سال فقط یک عدد است و آنچه مهم است سرخوشی و جوانی و شاد زیستن است، اما این بار قضیه خیلی فرق داشت، رفتن مردی که در عین جوانی چو نان موی سپید کرده بود و آثار یک عمر زحمت و خون دل خوردن برای فرهنگ و جامعه چهره‌اش را مفتخر به چین و تاب بزرگانه و غریبانه کرده بود، این بار معلوم کرد که سن و سال که هیچ، عمر گرانمایه هم فقط یک خیال شیرین است و آنان که تلخی روزگار و غم و غصه مردمان را با پوست و گوشت خود احساس می‌کنند، تاب سرخوشی و جوانی و شاد زیستن را ندارند و زود پا از زمین کنده و دنیایی را در حسرت بودنشان می‌گذارند و سرخوشانه و جوان و شاد می‌روند تا ندیدنشان قصه بر غصه زمان ما شود!

سرتان خوش و چشمتان روشن جناب کیومرث خان گل‌آقا، قدم نورسیده مبارک، اگر از احوال ما بپرسید خواهیم گفت که دنیا در نبودن همچون شماهایی جای دلچسبی نیست، گو این‌که آن موقع هم که بر تارک طنز واداین سرزمین خوش می‌درخشیدید و با ملانصرالدین خوش‌فرجه نرد عشق می‌باختید، زمانه آنقدرها یار و همراه نبود که اگر بود می‌ماندید و چراغی می‌شدید که گمشدگان دوستی و محبت و انصاف و خرده ستمگران کوچک زمانه ما راه از بیراهه‌وسره از ناسره تشخیص می‌دادند و با خود آنچنان نمی‌کردند که نه‌روی‌ماندن داشته باشند و نه پای رفتن!

قصه هوشنگ خانی ما این بود که با طنز و مطالبه بر مئی‌ای بسراییم برای سفر زودهنگام یار سفر کرده ولی آنچه از آب درآمد نه آنچنان که می‌خواستیم بلکه آنچنان شد که باید و قلم خود سر رشته کلام را به دست گرفت و برای خودش نوشت و نوشت و نوشت تا به خوبی ردپای دل رنجورش را بر صفحه نبشاند و به ما بفهماند که قلم صاحب دارد و فی‌الحال داغیده است و عزادار و اگر چه شادمان آرام گرفتن صاحب قلمی در جوار رحمت دوست است اما بر پریشانی و فجای روزگار بر دل و اندیشه‌ها و سرشت مردمان یک‌اندیش می‌گیرد و این داستان، قصه روزگار ماست که همچنان پابرجاست.

خدایشان بیامرزند...

هوشنگ خان

تداوم چالش‌های اخیر وزارت راه با سازمان نظام‌مهندسی

| گروه‌راه‌وشهرسازی | مناقصه‌ها

در حالی که وزیر جدید راه و شهرسازی سکان این وزارتخانه را از ساختمان دادمان بر عهده گرفته است، اما تغییر وزیر هم نتوانسته چالش‌های موجود میان وزارت راه و شهرسازی و نظام مهندسی را برطرف کند. اخیراً محمداسلامی دو تصمیم مهم برای سازمان نظام‌مهندسی ساختمان اخذ کرد که هر دو تصمیم با حواشی زیادی مواجه شد. از یک طرف، وزیر راه دستور برگزاری جلسه فوق‌العاده هیأت عمومی را صادر کرد و از طرف دیگر نیز با ارسال نامهای با کاهش مدت‌زمان اشتغال به کار فرج...رجبی، رئیس سازمان نظام‌مهندسی از یک سال به دو ماه موافقت کرد. حال باید منتظر تحولات بعدی فی‌مابین سازمان نظام مهندسی و وزارت راه و شهرسازی ماند.

عواقب کاهش مدت‌زمان تعلیق پروانه اشتغال به کار فرج...رجبی

تفسیرها از انتشار نامه اخیر وزیر راه و شهرسازی

احتمال انحلال هیأت‌مدیره نظام مهندسی تهران

اما تصمیم دوم وزیر راه و شهرسازی مبنی بر کاهش مدت‌زمان تعلیق پروانه اشتغال به کار فرج...رجبی نیز با برخی سوءبرداشت‌ها مواجه شده است، به‌طوری‌که برخی می‌پندارند که این کاهش مدت‌زمان دوره به معنای بازگشت اعتبار به رجبی و بازگشت وی به سمت‌های قبلی است، این در حالی است که به گفته کارشناسان تعلیق کار رجبی توسط وزیر سابق راه سبب شد که او عضویت هیأت‌مدیره استان را از دست بدهد، این امر سبب شد که به دنبال آن از تمام سمت‌هایی هم که به اعتبار این عضویت احراز کرده، از جمله عضویت در شورای مرکزی و تصدی ریاست آن نیز ساقط شود. در واقع می‌توان گفت که بقای فرج...رجبی بر ریاست شورای مرکزی سازمان نظام‌مهندسی مستلزم آن است که او تمام راه‌ها را از نو مجدداً طی کند، یعنی او باید در دور بعدی انتخابات هیأت‌مدیره نظام‌مهندسی ساختمان شرکت کند، سپس در هیأت‌مدیره رأی بیاورد و بعد از آن به‌عنوان عضو شورای مرکزی نظام‌مهندسی کشور نیز آرای لازم را کسب کند و در نهایت چنانچه در رأی‌گیری اعضا به‌عنوان یکی از ۳ نامزد ریاست شورای مرکزی انتخاب شود و در مرحله نهایی از سوی وزیر راه به‌عنوان رئیس معرفی و حکمش را از سوی رئیس جمهوری دریافت کند می‌تواند مجدداً رئیس شورا شود.

عضو هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران در خصوص انتخاب هیأت ریسه این سازمان اظهار داشت: با توجه به تفاوت دیدگاهی که میان منتخبان هیأت مدیره هشتم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران وجود دارد، برای انتخاب هیأت ریسه این سازمان، کار دشواری است. اعضای هیأت مدیره وجود دارد. اما به هر حال با گذشت بیش از ۶۰ روز از تشکیل هیأت مدیره، هنوز نتوانسته‌ایم هیأت ریسه را برگزینیم. وی ادامه‌داد: ۳ گروه همفکر از میان اعضای هیأت مدیره تشکیل شد که رایج‌مختلفی برای اداره سازمان دارند. قرار شد هیأت سلبه‌اتلافی از این ۳ گروه تشکیل شود. یکی از گروه‌ها می‌گوید تعداد نفرات ما بیش‌تر است و باید هیأت ریسه از میان ما باشد. یکی دیگر از آنها مقبولیت خود را مطرح کرده است و می‌گوید فردی که قرار است رئیس سازمان باشد، باید هم مقبولیت درون سازمانی از سوی مهندسان عضو داشته باشد، هم مقبولیت برون سازمانی از سوی نهادهای ناظر و بالادستی سازمان. چون فردی که انتخاب می‌شود، باید بتواند منافع جمعی اعضا و منافع ملی را تأمین کند. عضو هیأت مدیره هشتم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران در پاسخ به این پرسش که آیا منظور گروهی که خواهان انتخاب احمدخرم، رئیس دوره هفتم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران است یا خیر؟ گفت: نه چنین موضوعی مدنظر نیست. شکیب تأکید کرد: تاکنون هیچ فرد یا افرادی به عنوان نفرات نهایی برای انتخاب رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان اسنان تهران انتخاب نشده است. وی ادامه‌داد: اگر امروز هیأت ریسه انتخاب نشود، این دوره مشمول ماده ۲۹ قانون نظام مهندسی ساختمان می‌شود. به این معنا که اعتبار نامه اعضا لغو و کل هیأت مدیره منحل می‌شود؛ سپس تا ۶ ماه امور مربوط به نظام مهندسی را وزارت راه و شهرسازی مدیریت می‌کند و پس از ۶ ماه، انتخابات جدید برای انتخاب اعضای هیأت مدیره برگزار خواهد شد. عضو هیأت مدیره نظام مهندسی یادآور شد: به نظر می‌رسد هیأت ریسه انتخاب خواهد شد و ماده ۲۹ اعمال نمی‌شود. بعدی می‌دانم که برخی اعضا مایل باشند تا عضویت خود در هیأت مدیره سازمان را از دست بدهند.

بانک مرکزی در سودای استقلال

«نه» بانک مرکزی به سیاستمداران شدنی است؟!!

| گروه بانک و بیمه | مناقصه |

استقلال بانک مرکزی؛ موضوعی است که تقریباً در همه دولت‌ها بر آن تأکید شده اما کم‌تر دولتی را می‌توان نام برد که استقلال بانک مرکزی در آن انجام پذیرفته باشد. عبدالناصر همتی، رئیس کل فعلی بانک مرکزی در جلسه دورهای رییس کل بانک مرکزی با مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی از تأکید مقام معظم رهبری بر استقلال بانک مرکزی خبر داد. همتی ضمن اشاره به دیدار اخیر خود با مقام معظم رهبری به دستور ایشان به بانک مرکزی برای تقویت هر چه بیش‌تر ارزش پول ملی و نیز اهمیت استقلال بانک مرکزی اشاره و اعلام کردند بانک مرکزی و نظام بانکی تمام توان مدیریتی و کارشناسی برای تحقق منویات مقام معظم رهبری به کار خواهد برد. حال پرسش این است که آیا بانک مرکزی استقلال دارد؟

استقلال بانک مرکزی یعنی چه؟

استقلال بانک مرکزی به زبان ساده به معنای استقلال در تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری پولی بدون تأثیر دادن تصمیمات و سیاست‌های نامناسب نهادهای دیگر اعم از دولت و حتی بخش خصوصی است. این که بانک مرکزی ایران تا چه حد استقلال دارد جای بحث بوده و هست و اکثر صاحب‌نظران بر این باورند که بانک مرکزی ایران، استقلال کافی در تصمیم‌گیری را ندارد. جدای از این که استقلال بانک مرکزی در یک اقتصاد دولتی مانند ایران، یک مزیت است یا یک مشکل، لیکن از دیدگاه صاحب‌نظران فوق، یک عیب محسوب شده و برای رفع آن پیشنهاد‌های مختلفی ارائه شده و حتی طرح اصلاح بانک نیز در همین جهت تهیه شده است و مورد کنکاش و بحث قرار دارد. در همین ارتباط، محمدمصومه، کارشناس ارشد توسعه اقتصادی و برنامه‌ریزی می‌گوید: اصولاً استقلال بانک مرکزی به تنهایی نه یک حسن محسوب می‌شود و نه یک عیب. اگر در فرآیند تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری توسط بانک مرکزی، پیامدهای آن در جهت تحقق اهداف مثبت اقتصادی از قبیل کنترل نرخ تورم و کمک به رشد اقتصادی کشور و نهایتاً منافع جامعه لحاظ شده باشد، چه آن تصمیم تحت تأثیر دستورات و خواسته‌های نهادهای بیرونی بانک باشد (عدم استقلال) و چه غیر آن (استقلال)، سیاست اتخاذ شده یک سیاست مطلوب است. لذا استقلال یا عدم استقلال اهمیت چندانی پیدا نمی‌کند. عدم استقلال بانک مرکزی زمانی به عنوان یک مشکل ظهور می‌کند که بانک مرکزی و تصمیم‌سازان آن، در راستای تحقق اهداف مثبت اقتصادی به سیاستی غیر از آنچه نهادهای بیرونی و البته دارای قدرت تغییر در بانک مرکزی دارند، برسند. در این حالت سیاست اتخاذ شده بانک مرکزی، متفاوت از سیاست مورد نظر نهادهای بیرونی است.



استقلال بانک مرکزی شدنی است؟

در پایان می‌توان گفت استقلال بانک مرکزی به این معناست که این بانک باید بتواند سیاست‌های پولی و اعتباری را فارغ از هر گونه فشار سیاسی و براساس اهداف و مصالح اقتصادی تنظیم و اجرا کند و البته باید نسبت به نتایج این سیاست‌ها پاسخگو باشد، یا به عبارتی ساده همان‌طور که مجله اکونومیست می‌نویسد: «تنها بانک مرکزی خوب، بانک مرکزی است که بتواند به سیاستمداران نه بگوید». حال به نظر شما آیا بانک مرکزی فعلی توانایی نه گفتن به سیاستمداران را دارد؟ یا به عبارت ساده تر استقلال بانک مرکزی شدنی است؟

دوروی سکه استقلال

عبدالناصر همتی را می‌توان مدیری باهوش دانست، مدیری که از بدو ورودش اعلام کرد تمام تجربیات خود را برای آرام کردن بازار ارز و ثبات مالی به کار خواهد بست و به خاطر همین سریعاً با سران ۳ قوه وارد تعامل شد و نتیجه این تعامل آرام کردن بازار ارز بود. همتی پس از آرامش نسبی در بازار ارز اعلام کرد که از سران ۳ قوه و برخی نهادهای تصمیم‌گیر برای دادن اختیار تام به بانک مرکزی برای آرام کردن تلاطمات بازار ارز قدر دانی می‌کند. اما این تنها یک روی سکه است و روی دیگرش این است که ورود یک مرجع قانون‌گذاری و سیاست‌گذاری که در قانون اساسی و قانون عادی پیش‌بینی نشده (شورای عالی هماهنگی اقتصادی) به ارکان نظام تصمیم‌گیری پولی و اعتباری کشور می‌تواند استقلال بانک مرکزی را به همراه داشته باشد. در همتی رابطه، عباس آخوندی، وزیر پیشین راه و شهرسازی می‌گوید: «نمی‌دانم چه اصراری است که حتماً تصمیم‌ها را مجراهای غیرمربوط اتخاذ شود. این که رییس بانک مرکزی از سرنوشت رییس پیشین عبرت نگرفته و بخواد سران قوا را شریک تصمیم‌های خود کند و حمایت آنان را داشته باشد می‌توانم درک کنم، لیکن این که یک مرجع قانون‌گذاری و سیاست‌گذاری که در قانون اساسی و قانون عادی پیش‌بینی نشده، وارد ارکان نظام تصمیم‌گیری پولی و اعتباری کشور شود برای من قابل درک نیست. بی‌تردید این نوع تصمیم‌ها هیچ کمکی به افزایش اعتبار بانک مرکزی نمی‌کند. و با فلسفه استقلال بانک مرکزی که ایجاد می‌کند تصمیم‌های پولی مستقل از تصمیم‌های مقام‌های سیاسی باشد مغایرت کلی دارد. قاعده‌تأیید باید با اتکا به ارکان قانونی اتخاذ تصمیم کند و مسؤولیت اقدام‌های خود را بپذیرد. رییس بانک مرکزی بهتر از دیگران می‌داند که این گونه تصمیم‌گیری از سوی جامعه حرفه‌ای بانکی کشور پسندیده نیست و موجب بی‌اعتباری تصمیم‌های بانکی و با مقاومت روبه‌رو می‌شود.»

ثبت‌نام ۵۰ هزار سهامدار کارگزاری
بانک پاسارگاد در سامانه سجام



۵۰ هزار سهامدار باشگاه مشتریان کارگزاری بانک پاسارگاد به صورت یکجا در سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) ثبت‌نام کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سمات، در راستای ثبت‌نام سهامداران بازار سرمایه در سامانه سجام، سهامداران باشگاه مشتریان کارگزاری بانک پاسارگاد به صورت یکجا در این سامانه ثبت‌نام کردند تا تعداد ثبت‌نام کنندگان در سامانه سجام از مرز ۵۵۰ هزار نفر عبور کند. ثبت‌نام کنندگان پس از احراز هویت، از ارائه اطلاعات مجدد و مکرر در بازار سرمایه بی‌نیاز بوده و با یکبار ثبت‌نام به کلیه خدمات بازار سرمایه ایران دسترسی خواهند داشت. نظر به اهمیت و ضرورت ثبت‌نام در این سامانه موارد زیر به استحضار کلیه سرمایه‌گذاران و فعالان می‌رسد: ۱- پس از گذشت ۶ ماه تقویمی از تاریخ صدور این اطلاعیه هیچ شخص حقیقی و حقوقی نمی‌تواند بدون ثبت‌نام در این سامانه، در بازار سرمایه خدماتی از قبیل خرید و فروش اوراق بهادار و صدور و ابطال واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری و... را دریافت کنند. ۲- از تاریخ صدور این اطلاعیه ارائه کلیه خدمات به اشخاص حقیقی و حقوقی جدید در بازار سرمایه از جمله صدور کد معاملاتی در کلیه بورس‌ها، صدور واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری، صدور کد سیدگردانی و... صرفاً پس از ثبت‌نام در این سامانه امکان‌پذیر خواهد بود. ۳- نحوه مراجعه به دفاتر پیشخوان منتخب جهت احراز هویت ظرف یکماه آینده از طریق صدور اطلاعیه و ارسال پیامک به استحضار ثبت‌نام کنندگان خواهد رسید.

آینده نگری بانک شهر با حمایت از
جوانان نخبه بانک و بیمه



مدیرعامل منطقه آزاد کیش با اشاره به حمایت‌های بانک شهر از برگزاری مسابقات علمی بین‌المللی گفت: آینده متعلق به دانش‌و هوش مصنوعی است و حضور این بانک در چنین رقابت‌هایی نشان دهنده توجه آن به نسل آینده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، غلامحسین مظفری در حاشیه برگزاری چهاردهمین دوره مسابقات بین‌المللی ربو کاپ آزاد ایران و دومین دوره مسابقات آسیا اقیانوسیه، با قدر دانی از حمایت‌های بی‌بدیل و مستمر بانک شهر از حوزه علمی کشور، گفت: به لحاظ اهمیت این مسابقات بین‌المللی برای کشور، شایسته است تا تمامی سازمان‌ها، نهادهای و نگاه‌های اقتصادی همانند بانک شهر برای حمایت از این رویداد اقدام کنند.

پست بانک، بانک توسعه‌ای حوزه
ارتباطات و فناوری اطلاعات است



مدیرعامل پست‌بانک ایران در نشست با استاندار کرمان گفت: پست‌بانک، بانک توسعه‌ای حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات است و برای تحقق این امر نیاز به توجه ویژه به آموزش داریم. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی پست‌بانک، فرحی با اعلام این که ۷ هزار باجه روستایی پست‌بانک در سطح کشور فعال است گفت: پست‌بانک یک بانک دولتی است و دو مأموریت ایجاد زمینه دسترسی تمام مردم به خدمات بانکی در نقاط روستایی و تأمین مالی خرد را برعهده دارد. فرحی با اشاره به شناسایی روستاهای محوری برای استقرار باجه‌های پست‌بانک و توسعه خدمات این بانک ادامه داد: دسترسی واقعی مردم به خدمات بانکی را ایجاد کرده‌ایم.

تغییر رمز دوم کارت با همراه بانک‌سینا



با همراه بانک‌سینا، امکان تغییر رمز دوم کارت فراهم شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک‌سینا، یکی از پایه‌های اصلی در خریدهای اینترنتی، رمز دوم کارت (رمز اینترنتی) است که به منظور تسهیل در امور بانکی مشتریان، امکان دریافت آن از طریق همراه بانک‌سینا میسر شده است. براساس این گزارش، رمز دوم کارت با رمز اینترنتی از جمله ضروریاتی است که در خریدهای اینترنتی با پرداخت قبوض مورد استفاده قرار می‌گیرد و مشتریان در تغییر رمزهای دورهای که به منظور امنیت بیش‌تر انجام می‌دهند پس برای تعریف رمز جدید، می‌توانند از طریق نرم افزار همراه بانک‌سینا اقدام کنند.

نوبت اول



فراخوان مناقصه

دانشگاه صنعتی مالک اشتر

دانشگاه صنعتی مالک اشتر در نظر دارد راهبری، نگهداری و تعمیرات شبکه برق و تاسیسات خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت خرید اوراق مناقصه از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا تاریخ ۹۷/۰۹/۲۵ با ارائه معرفی‌نامه به نشانی بزرگراه شهید بابایی - لویزان، خیابان شهید شعبانلو، دانشگاه صنعتی مالک اشتر دبیر خانه مدیریت مهندسی و پدافند غیرعامل، مراجعه نمایند.

شماره تلفن‌های تماس:

۲۲۹۴۶۹۰۲ - ۲۲۹۴۴۰۷۸



موتیف دادن کتاب‌های صوتی از دیگر عادت‌های ثروتمندان است.

آنها
خوب گوش دادن
را با این کتاب‌های
صوتی تمرین می کنند.

افراد ثروتمند و موفق در تجارت چه عادت‌هایی دارند؟

| گروه تجارت | مناقصه |

کارهایی که به صورت روزانه انجام می‌دهیم در زندگی ما تأثیر می‌گذارد. این اثرگذاری می‌تواند جنبه‌های مختلفی داشته باشد. مثلاً برنامه‌ریزی که برای کارهایمان انجام می‌دهیم چه در شغل و چه در زندگی همگی روی میزان موفقیت ما اثرگذاری دارد. توماس کورلی نویسنده کتاب «Rich Habits» معتقد است که «کسب موفقیت‌های روزانه از عادت‌های همیشگی افراد ثروتمند است». کورلی ۵ سال از زندگی خود را صرف مطالعه و تحقیق در مورد زندگی افراد ثروتمندی کرد که سالیانه ۱۶۰۰۰۰ دلار و یا بیش‌تر در آمد داشتند، پس از این او یک‌سری عادت‌هایی را که افراد ثروتمند در زندگی خود داشتند و در برنامه‌ریزی که برای در آمدزایی خود داشتند را مورد ارزیابی قرار داد. او ۹ عادت خوبی را که افراد ثروتمند در زندگی خود داشتند را بیان کرده است.

همیشه اهداف خود را در اولویت قرار می‌دهند

آنها
روی اهداف خود تمرکز
می کنند این تقریباً عادت ۶۲ درصد
از افراد ثروتمند است. این افراد نه تنها
روی اهداف خود تمرکز می کنند تا به آن
دست یابند، بلکه سعی می کنند اهداف خود را
یادداشت کنند تا آنها را از یاد نبرند و دائماً به
آن فکر کنند. آنها اهداف را قابل دستیابی
می دانند و برای رسیدن به آن تلاش
می کنند.

کارهای روزانه خود را از قبل برنامه‌ریزی می‌کنند

حدوداً
۸۱ درصد از افراد
ثروتمند در زندگی خود با
برنامه‌ریزی پیش می‌روند در این
برنامه‌ریزی لیستی از کارهای
روزانه‌ای را که باید به آنها
بپردازند را در اختیار
دارند.



لبخند می‌زنند

آنها
همیشه لبخندی
بر لب دارند و این نشان از
روحیه بالایی است که هم در
کار و هم در زندگی آنها وجود
دارد.

شروع کار با سرمایه‌اندکی

بیش‌تر
افراد ثروتمند از سرمایه
اندک برای شروع کار و فعالیت
استفاده کردند و آنها خودشان صاحب
شرکت و یا تجاری هستند
کورلی معتقد است که این افراد با شروع
تجارتی که از خودشان سرمایه‌گذاری
کردند معمولاً ریسک‌پذیری بالایی
دارند.

اهمیت زیادی به سلامت خود می‌دهند

آنها نه
فقط به تغذیه بلکه به
ورزش و فعالیت‌های فیزیکی هم
اهمیت می‌دهند، چون با ذهن و جسم
سالم می‌توانند تلاش خود را چندین برابر
کنند. کورلی در صحبت‌های خود با یکی از
افراد ثروتمند بیان کرده که آنها حدود ۴۵
سال به فعالیت‌های فیزیکی و اهمیت
دادن به خوراک و تغذیه خود
می‌پردازند.

کتاب می‌خوانند

آنها
علاقه زیادی به
کتاب خواندن دارند زیرا
با خواندن کتاب به علم خود
می‌افزایند. این افراد تقریباً
روزی نیم ساعت مطالعه
می‌کنند.

کم‌تر وقت خود را صرف تماشای تلویزیون می‌کنند

البته
کورلی در این زمینه
بیان می‌کند که افراد ثروتمند
تلویزیون تماشا می‌کنند اما خیلی
کم‌تر از دیگر افراد آنها بیش‌تر وقت
خود را صرف اهداشان می‌کنند و
البته بیش‌تر اوقات فراغشان را
صرف مطالعه می‌کنند.

از کار کردن خسته نمی‌شوند

افراد
ثروتمند تقریباً
به‌طور میانگین ۵۰ ساعت در
هفته و یا بیش‌تر از این را صرف
کار کردن می‌کنند و این کار
کردن برای آنها بسیار جذاب و
خوشایند است.



وابستگی ۲۰ درصدی تولید تراکتور به قطعات وارداتی



رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۱۵ تا ۲۰ درصد قطعات تولید تراکتور از محل واردات تأمین می‌شود که با تشدید تحریم‌ها به دنبال جایگزینی آن از تولید داخل یا کشورهای جدید هستیم. کامبیز عباسی در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین بیان این که هر ساله ۱۸ تا ۲۰ هزار دستگاه تراکتور در کشور تولید می‌شود، اظهار کرد: این تعداد تراکتور تأمین‌کننده ۹۰ درصد نیاز کشور است و تنها ۱۰ درصد وارد می‌شود. وی تعداد تراکتورهای وارداتی را دو تا ۳ هزار دستگاه عنوان کرد. عباسی ادامه داد: دستگاه‌های وارداتی معمولاً شامل تراکتورهای سنگین و شالیزاری هستند. وی با تأکید بر این که بیش از ۸۰ درصد قطعات ساخت تراکتور از صنایع داخلی تأمین می‌شود، افزود: ۱۵ تا ۲۰ درصد خروج ارز برای تأمین قطعات وارداتی داریم. به گفته عباسی؛ در شرایط جدید اقتصادی ناشی از تشدید تحریم‌ها، جایگزینی قطعات وارداتی از صنایع داخلی و یا شناسایی کشورهای جدید برای تأمین آنها در دستور کار قرار گرفته است. رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی خلا‌ایجاد شده در تأمین قطعات تراکتور را موقتی‌کنست که در حال رفع است و به کشاورزان اطمینان داد: نباید نگران تأمین تراکتور مورد نیاز خود باشند و روند مکانیزاسیون در کشور نیز بدون وقفه ادامه خواهد داشت.

نابودی صنف کله و پاچه

رییس اتحادیه صنف فروشندگان کله، پاچه و سیراب و شیردان تهران با اظهار تأسف از خروج گوسفند زنده مرغوب از کشور و ورود گوشت بدون آلاینش خواری گفت: این نوع واردات باعث نابودی ۴۲ صنف مرتبط با گوسفند زنده می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق اصناف تهران، حسین‌رواسی اظهار کرد: اگر گوسفند زنده در داخل کشور ذبح شود می‌تواند اشتغالزایی ۴۲ صنف فعال را داشته باشد؛ همچنین واردات گوشت بدون آلاینش‌های خوراکی باعث گرانی کله، پاچه و سیراب و شیردان و دیگر آلاینش‌ها شده است. وی افزود: گوسفند زنده ایران از بهترین مراتع تغذیه کرده و دارای لذیذترین گوشت است و طعم آن به هیچ وجه با گوشت گوسفند دیگر کشورها قابل مقایسه نیست؛ این موضوع را می‌توان با مقایسه قیمت گوشت دام ایرانی به نسبت دام کشورهای دیگر دریافت کرد. وی اظهار کرد: از زمان پرورش تا ذبح و فروش گوسفند، تک‌تک آلاینش‌های خوراکی آن با ۴۲ صنف مرتبط است که این تعداد حداقل ۵ میلیون نفر را در زیرمجموعه خود دارد و دامنه وسیعی از افراد را از جمله صنف، کارگران و خانواده‌های آنها را شامل می‌شود. رواسی تأکید کرد: صادرات گوسفند زنده باید به حداقل و یا موقوف شود و ارز مورد نیاز از راه‌های دیگر تأمین گردد؛ چرا که این صادرات لطعات جبران‌ناپذیری بر بدنه نظام اقتصادی و اجتماعی وارد کرده است. وی با اشاره به گذشته‌های دور یادآور شد: برای تأمین گوشت مورد نیاز کشور باید طبق روال گذشته یعنی سال‌های قبل از ۱۳۶۱ استناد کرده‌چنان که در آن زمان گوسفند زنده وارد می‌کردند و این امر ضمن اشتغالزایی عده کثیری در کشور، مقرون به صرفه و ارزان‌تر نیز خواهد بود. رییس اتحادیه صنف فروشندگان کله، پاچه و سیراب و شیردان گفت: در دیگر کشورها، زمان ذبح بیش‌تر آلاینش‌های خوراکی این حیوان را نابود می‌کنند؛ اما در قیمت‌گذاری گوشت صادر شده به کشور ما این آلاینش‌های خوراکی را محاسبه و بر روی کال حساب و پول آن را دریافت می‌کنند.

هزینه تولید و تبلیغات کاهش یابد

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران کاهش هزینه تولید و تبلیغات را از مهم‌ترین راه‌های حمایت از تولید داخلی برشمرد و از رشد تولید در ماه‌های اخیر در اثر افزایش نرخ ارز خبر داد. سیدعبداللهاب‌سپهل‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به این که تولید داخل یکی از راه‌های تغییر وضعیت اقتصادی و اشتغال کشور است، گفت: یکی از راه‌های رقابت‌پذیری محصولات داخلی با کالاهای وارداتی، بهبود کیفیت و کمیت تولیدات داخلی است. وی افزود: مردم از نظر فرهنگی و اقتصادی باید توانایی جایگزین کردن محصولات داخلی را با کالاهای وارداتی داشته باشند. سپهل‌آبادی، بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی، مشکلات مربوط به تأمین اجتماعی و ارزش افزوده را از جمله عواملی عنوان کرد که امکان رقابت محصولات تولید داخل را با کشورهای دیگر سلب کرده است. به گفته وی، ارزی و کارگر تنها عوامل تولید هستند که قیمت آنها با کشورهای دیگر دنیا رقابت‌پذیر است. رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، همچنین با اشاره به لزوم توجه به تبلیغات برای حمایت از محصولات داخلی، اظهار کرد: صداوسیما و ائمه جمعه می‌توانند نقش مهمی در زمینه حمایت از محصولات داخلی ایفا کنند. وی افزود: هزینه بالای تبلیغات در صداوسیما باعث شده که تولیدکننده داخلی در این بخش نیز متحمل هزینه‌های زیادی شود. سپهل‌آبادی در پایان با اشاره به رشد روند تولید در اثر افزایش نرخ ارز، ابراز امیدواری کرد که رشد تولید در ماه‌های آینده بیش‌تر هم‌شود.

آگهی مناقصه عمومی بین المللی



نوبت دوم

مرحله یک

خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه دوم بر گزار خواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۳۴۵۱۵۹۰ یورو یا مبلغ ۱۷,۲۲۹,۵۰۰ ریال جهت یک محموله ۳۰۰۰ تنی که به دو صورت پرداخت نقدی (فیش واریزی) و ضمانتنامه بانکی بلاوقید و شرط با اعتبار ۱ ماهه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر قابل ارائه است. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که تمایل به ارائه پیشنهاد برای بیشتر از یک محموله دارند می‌بایستی برای هر محموله با دوره حمل متفاوت به صورت جداگانه ضمانتنامه ارائه نمایند.

مقاضیان محترم جهت دریافت اسناد مناقصه می‌توانند به آدرس اینترنتی شرکت WWW.GTC-PORTAL.COM مراجعه نمایند و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۹۵۷۴۷۷ (اداره کل خریدهای خارجی) تماس حاصل نمایند.

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰±۳۰۰۰۰ تن، روغن خام سویا بر مبنای CFR بنادر جنوبی (طی دو دوره حمل که در اسناد مناقصه ذکر شده است) حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین‌المللی یک مرحله‌ای خریداری نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۱۷ تا تاریخ ۹۷/۲۵ یا در دست داشتن معرفی‌نامه به دبیرخانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران، خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳ روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۲۵ می‌باشد و مقاضیان می‌بایست پакتهای پیشنهادات را به دبیرخانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پакتهای پیشنهادی در روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۲۵ راس ساعت ۱۴ در آدرس تهران،

مناقصه عمومی



مرکز صنایع هوایی یا علی (ع) پایگاه چهارم رزمی هوانیروز اصفهان در نظر دارد تعداد ۵۰۰۰ عدد شیشه جهت استفاده در قسمت جلو کلاه کاسکت خلبانی (وابرز) و به مشخصات UV400 ضد موج، ضد خش و منطبق با استانداردهای جهانی ساخت داخل را از طریق برگزاری مناقصه خریداری نماید. لذا واجدین شرایط و شرکت‌های معتبر حداکثر ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی فرصت دارند جهت دریافت پакتهای مناقصه و تکمیل اطلاعات مربوطه به آدرس: اصفهان میدان آزادی انتهای خیابان شیخ کلینی پایگاه چهارم هوانیروز مراجعه نمایند. ضمناً هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۳۱-۳۶۶۸۳۱۷۴-۰۳۱-۹۱۳۸۱۱۹۵۶۳

مرکز صنایع هوایی یا علی (ع) هوانیروز

مناقصه عمومی



مرکز صنایع هوایی یا علی (ع) پایگاه چهارم رزمی هوانیروز اصفهان در نظر دارد یکدستگاه پرس هیدرولیک، تزریق لاستیک PRIM 225 ساخت (تولید داخل) را از طریق برگزاری مناقصه خریداری نماید. لذا واجدین شرایط و شرکت‌های معتبر حداکثر ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی فرصت دارند جهت دریافت پакتهای مناقصه و تکمیل اطلاعات مربوطه به آدرس: اصفهان میدان آزادی انتهای خیابان شیخ کلینی پایگاه چهارم هوانیروز مراجعه نمایند. ضمناً هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۳۱-۳۶۶۸۳۱۷۴-۰۳۱-۹۱۳۸۱۱۹۵۶۳

مرکز صنایع هوایی یا علی (ع) هوانیروز

برگزاری مزایدهات گواهی اکتشافات معدنی

ا گروه زمین و معدن | مناقشه

دومین همایش بین‌المللی و نمایشگاه اکتشاف موادمعدنی با حضور مسؤو لان، صنعتگران، دست‌اندر کاران این صنعت و سخنرانان و نمایندگان از کشورهای استرالیا، آلمان، چین، کانادا و آمریکا از هشتم تا دهم بهمن در هتل المپیک تهران برگزار می‌شود. به گزارش مناقشه مزایده به نقل از سازمان زمین‌شناسی، معاون اکتشافات معدنی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، گفت: همزمان با برگزاری این همایش تعدادی از گواهی کشف‌های سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور به مزایده گذاشته

و به بخش خصوصی واگذار می‌شود که در این راستا مجوزهای لازم نیز اخذ شده است. عباس کل محمدی اضافه کرد: برگزاری و بازگشایی پیشنهادهای مزایده چند محدوده معدنی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، انتخاب اکتشافگران برتر، پیشکسوتان برتر اکتشاف، حمایت از منتخبان ایده‌های ارائه شده در استارت‌آپ‌های علوم زمین و معدن و همچنین ایجاد فضاهای B2B از دیگر برنامه‌های دومین همایش بین‌المللی و نمایشگاه اکتشاف مواد معدنی خواهد بود. گل محمدی با بیان این که انتقال فناوری و توسعه مدیریت تخصصی در اکتشاف‌ها از مهم‌ترین اهداف برگزاری نمایشگاه اکتشاف مواد معدنی

است، افزود: این نمایشگاه با محوریت ضرورت بازاریگری و بروزآوری استراتژی اکتشاف، تسهیل قوانین و دستورالعمل‌های اکتشاف، استفاده از تکنولوژی و دانش روز در حمایت از طرح‌های نوآورانه و خلاقانه و توانمندسازی منابع انسانی برگزار می‌شود. وی با بیان این که ایران در زمینه دانش اکتشافات موادمعدنی در سطح قابل قبولی قرار دارد، گفت: طرح اکتشاف سراسری سنگ آهن را پیشنهاد دادیم و امیدواریم با ورود بخش دولتی و حمایت دولت، این طرح هر چه سریع‌تر عملیاتی شود ضمن این که متوسط حفاری عمیق در جهان ۱۰۰ متر است، اما در ایران هنوز در لایه‌های سطحی اکتشاف قرار داریم که به کم‌تر از ۵ متر می‌رسد.



این مقام مسؤول با بیان این که برای توسعه اکتشافات معدنی لوازم و زیرساخت‌هایی نیاز است، تصریح کرد: تاکنون فقط برای مناطق خاصی از کشور فراهم بوده است. به گفته وی، تاکنون بیش از ۵ میلیون متر حفاری برای ذخایر معدنی کشور انجام شده که در مقایسه با کشوری پیشرو در عرصه معدنی همچون استرالیا که سالیانه ۵ تا ۶ میلیون متر حفاری دارد، ناچیز است. گل محمدی تأکید کرد: در این پیوند ضروری است تا اعداد و داده‌های صحیح در وهله نخست داشته باشیم؛ با این وجود با توجه به بودجه‌ای که در اختیار سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور قرار گرفته کارهای قابل‌توجهی انجام شده است.

وی با بیان این که حفاری عمیق نیازمند وسایل و تجهیزات است که یکی از آنها استفاده از ژئوفیزیک هوایی است، خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته با همین امکانات محدود، منطقه دارای پتانسیل در ۴ استان با عملیات ژئوفیزیک هوایی شناسایی شد.

همچنین محمودبندرجی، رییس ستاد

برگزاری این رویداد نیز بیان داشت: دومین دوره نمایشگاه اکتشاف مواد معدنی با همکاری سازمان زمین‌شناسی و اکتشاف موادمعدنی کشور و با حمایت وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی، سازمان نظام مهندسی معدن ایران، خانه معدن ایران و شرکت ملی صنایع مس ایران و همچنین شرکت رستاک پادویژن انجام می‌شود. بندرجی خاطرنشان کرد: طبق روال برگزاری نمایشگاه‌های مختلف، حدود ۳۰ درصد از سخنرانی‌های این همایش و نمایشگاه تخصصی توسط سخنرانانی از کشورهای استرالیا، آلمان، کانادا، آمریکا و چند کشور دیگر انجام خواهد شد و جالبی در خصوص حضور خارجی‌ها با توجه به مسایل تحریم نداشتند.

رییس ستاد برگزاری دومین همایش بین‌المللی و نمایشگاه اکتشاف موادمعدنی افزود: دومین همایش و نمایشگاه بین‌المللی اکتشاف موادمعدنی با تکرش ویژه بر توسعه پایدار به عنوان یکی از تخصصی‌ترین و فنی‌ترین نمایشگاه‌هایی است که در خاورمیانه برگزار می‌شود.



وزارت راهبردی
شرکت عمران شهر پردیس

«فروش املاک و مستغلات در شهر جدید پردیس»

کد: ۹۷/۱۷-۳۰۰-ر

نوبت
دوم

«مشخصات قطعات با کاربری تجاری در فازهای ۱، ۸، ۹ و ۱۱ شهر جدید پردیس»

ردیف	شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	پلاک ثبتی	سطح اشغال (به درصد)	حد اکثر تراکم (به درصد)	کل قیمت پایه کارشناسی (ریال) با شرایط ۵۰٪ نقد الباقی در اقساط ۴۸ ماهه	کل قیمت پایه کارشناسی (ریال) به صورت نقدی
۱	C-۹۳-۱	۸۶۴/۲۹	۱ فرعی از ۵۰ اصلی دره بهشت	۵۰	۲۰۰	۵۹,۲۰۳,۸۶۵,۰۰۰	-
۲	C-۹۳-۴	۹۴۷/۴۲		۵۰	۲۰۰	۷۱,۰۵۶,۵۰۰,۰۰۰	-
۳	C-۹۳-۶	۸۶۹/۸۱		۵۰	۲۰۰	۵۶,۵۳۷,۶۵۰,۰۰۰	-
۴	C-۹۰-۲	۱۰۷۷/۱۶		۵۰	۲۵۰	۷۷,۵۵۵,۲۰۰,۰۰۰	-
۵	-	۱۶۶/۰۵	۳۹۰۴ فرعی از ۷۹ اصلی کمرد	۱۰۰	۱۰۰	-	۱۱,۶۲۳,۵۰۰,۰۰۰
۶	(۲۴-۱)-۹-۱	۲۰۰۰	۷۳۴۷ فرعی از ۷۸ اصلی سنگ لشگری	۶۵	۲۴۰	۱۳۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	-
۷	-	۱۷۵۲/۵۶	۶۰۵۰ فرعی از ۷ اصلی فتح آباد	۶۵	۲۴۰	۱۵۰,۷۲۰,۱۶۰,۰۰۰	-
۸	-	۴۹۵	۲ فرعی از ۵ اصلی آب انجیرک	۱۰۰	۱۰۰	-	۲۱,۲۸۵,۰۰۰,۰۰۰

«مشخصات قطعات با کاربری های مختلف در فازهای ۸ و ۱۱ شهر جدید پردیس»

ردیف	شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	پلاک ثبتی	سطح اشغال (به درصد)	حد اکثر تراکم (به درصد)	کل قیمت پایه کارشناسی (ریال) با شرایط ۳۰٪ نقد و الباقی در اقساط ۴۸ ماهه
۱	۸	۱۵۵۲/۱	۱ فرعی از ۵۰ اصلی دره بهشت	۴۰	۸۰	۱۰,۸۶۴,۷۰۰,۰۰۰
۲	۱۱	۳۸۷/۲۸	۳۹۰۴ فرعی از ۷۹ اصلی کمرد	۸۰	۱۶۰	۶,۹۷۱,۰۴۰,۰۰۰

«مشخصات قطعات با کاربری مسکونی واقع در فازهای ۴ و ۸ شهر جدید پردیس»

ردیف	شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	پلاک ثبتی	سطح اشغال (به درصد)	تراکم (به درصد)	کل قیمت پایه کارشناسی (ریال) با شرایط ۵۰٪ نقد و الباقی در اقساط ۴۸ ماهه	کل قیمت پایه کارشناسی (ریال) به صورت نقدی
۱	۸-۱-۱-۲۵۲	۲۲۷/۸۰	۱ فرعی از ۵۰ اصلی دره بهشت	۲۰۰	۲۰۰	۳۵۰۰,۱۴۷,۰۰۰	-
۲	۸-۱-۲-۴۵۸	۳۰۷/۵۹				۴,۷۲۶,۱۲۰,۳۵۰	-
۳	۸-۲-۲-۳۰۲	۲۶۶				۳,۷۷۴,۵۴۰,۰۰۰	-
۴	۸-۲-۲-۱۰۳	۲۹۶				۴,۲۳۲,۸۰۰,۰۰۰	-
۵	۸-۱-۳-۹	۲۹۷/۶۳	۱ فرعی از ۵۰ اصلی دره بهشت	۲۰۰	۲۰۰	۴,۱۹۴,۴۹۹,۵۹۰	-
۶	۸-۱-۱-۹۸	۳۵۴/۰۹				۵,۵۵۷,۱۷۶,۹۸۳	-
۷	۸-۱-۲-۲۲۱	۳۰۸/۵۹				۴,۹۱۰,۸۲۴,۱۱۳	-
۸	۸-۱-۲-۲۰۶	۲۶۱/۱۵				۴,۱۵۵,۸۷۵,۸۱۳	-
۹	۸-۱-۲-۴۵۸	۳۵۹/۹۲				۵,۲۸۱,۸۲۶,۰۰۰	-
۱۰	۸-۱-۲-۲۴۹	۳۵۹/۸۸				۵,۱۸۲,۲۷۲,۰۰۰	-
۱۱	۸-۱-۲-۲۶۳	۳۲۸/۰۸				۴,۹۹۳,۷۰۵,۶۸۰	-
۱۲	۸-۱-۲-۲۷۴	۳۶۰				۵,۶۸۲,۶۰۰,۰۰۰	-
۱۳	۸-۱-۲-۲۳۶	۴۵۴/۲۹				۹,۰۶۸,۹۷۰,۰۰۰	-
۱۴	۸-۱-۲-۲۳۷	۳۵۸/۰۲				۷,۰۳۲,۳۵۰,۰۰۰	-
۱۵	۸-۱-۲-۲۳۸	۳۶۰				۶,۸۵۸,۰۸۰,۰۰۰	-
۱۶	۸-۱-۲-۲۳۹	۳۶۰				۶,۶۶۲,۱۶۰,۰۰۰	-
۱۷	۸-۱-۲-۲۵۱	۵۲۳/۹۱	۱ فرعی از ۵۰ اصلی دره بهشت	۲۰۰	۲۰۰	۹,۸۱۲,۱۵۰,۰۰۰	-
۱۸	۸-۱-۲-۲۵۲	۳۲۷/۹۳				۶,۰۹۵,۳۶۰,۰۰۰	-
۱۹	۸-۱-۲-۲۵۳	۳۵۷/۹۲				۶,۵۷۲,۳۳۰,۰۰۰	-
۲۰	۸-۱-۲-۲۶۵	۳۶۰				۷,۴۹۲,۲۴۰,۰۰۰	-
۲۱	۸-۱-۲-۲۹۲	۳۴۰/۸۱				۵,۷۹۷,۶۰۴,۱۱۳	-
۲۲	۸-۱-۲-۲۹۱	۳۳۷/۲۰				۵,۵۵۱,۱۵۵,۰۰۰	-
۲۳	۸-۱-۲-۲۷۶	۳۰۸/۲۸				۵,۰۷۵,۰۵۹,۵۰۰	-
۲۴	۸-۲-۲-۲۵۷	۲۳۶/۹۰				-	۳,۴۳۹,۷۸۸,۰۰۰
۲۵	۸-۱-۲-۲۳۵	۳۱۸/۴۶				۵,۳۸۵,۷۹۵,۵۲۰	-
۲۶	۸-۲-۲-۲۶۶	۲۹۰				-	۴,۳۳۸,۴۰۰,۰۰۰
۲۷	۸-۱-۴-۹۲	۳۶۰/۸۳	۱ فرعی از ۵۰ اصلی دره بهشت	۲۰۰	۲۰۰	۶,۳۰۵,۸۶۵,۰۸۰	-
۲۸	۸-۱-۱-۴۸۳	۳۵۲/۱۱				۵,۹۸۹,۹۸۳,۱,۲۳۸	-
۲۹	۸-۱-۱-۴۰۲	۳۶۵/۹۹				۶,۱۴۵,۶۱۲,۲۸۳	-
۳۰	۸-۱-۱-۱۶۵	۳۶۱/۸۲				۶,۳۵۳,۵۵۹,۲۰۰	-
۳۱	۸-۱-۱-۳۸	۵۲۰/۶۶				-	۹,۰۴۹,۰۷۰,۸۰۰
۳۲	۸-۱-۱-۳۹	۵۱۲/۶۱				-	۸,۹۰۹,۱۶۱,۸۰۰
۳۳	۸-۱-۱-۴۰	۵۰۲/۵۶				-	۸,۷۳۴,۴۹۲,۸۰۰
۳۴	۸-۱-۱-۴۱	۴۹۷/۵۴				-	۸,۶۴۷,۲۴۵,۲۰۰
۳۵	۴-۳-۳۲۰	۱۶۵/۳۵	۷۰۵ فرعی از ۷ اصلی فتح آباد	۱۶۵/۳۵	تک واحدی	۴,۲۹۹,۱۰۰,۰۰۰	-

نشانی: کیلومتر ۱۷ آزادراه تهران - پردیس، نرسیده به بومهن، شهر جدید پردیس؛

تلفن: ۶۰۰ و ۵۰۰ و ۷۶۲۷۵۴۰۰ و ۲۱-۰۲۱ و فاکس: ۷۶۲۷۳۴۲۲-۲۱-۰۲۱

آدرس وب سایت: www.pardis-ntoir.gov.ir

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

سایه آمریکا بر سر کار تل نفتی اوپک

آتش بس ۶ ماهه در فروش نفت

■ گروه انرژی ■ مناقصه مزایده

ماراتن توافقات چالش برانگیز کار تل نفتی اوپک با اعضای غیر اوپکی پس از ۳ روز سرانجام به نتیجه رسید. در این مناقشات نفتی نتیجه‌ای قابل قبول برای ۳ کشور ایران، لیبی و ونزوئلا به دست آمد.
ماحصل مذاکرات که سختی روند آن صدای زنگنه و نواک را نیز در آورد توانست بر ک برنده‌ای را در دیپلماسی وزارت نفت به ثبت برساند هر چند مشخص نیست بازی که آمریکا برای آینده بازار نفت و محدودیت ایران در این عرصه در نظر گرفته است تا چه حد می تواند منجر به ختنی عمل کردن اوپک شود.
قبل از شروع نخستین پارت از جلسه ۱۷۵ اوپک حضور سؤال برانگیز برابان هوک، مشاور مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در وین و ملاقاتش با وزیر انرژی عربستان گویای مذاکراتی بود برای تحت تأثیر قرار دادن جلسات پیش روی اوپک به ضرر ایران.

به گزارش خبرنگار انرژی مناقصه مزایده، هر چند خالد الفالح مدعی شد که واشنگتن در مقامی نیست که برای ما تعیین تکلیف کند و برای کاهش تولید نفت نیازی به اجازه کسی نداریم. این در حالی بود که دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا روز قبل از آغاز جلسه در یادداشت تویتری اعضای اوپک را به عدم کاهش تولید فرا خوانده و تأکید کرده بود که قیمت جهانی نفت باید پایین بماند.
در نهایت پس از ۳ روز نفس گیر کاهش تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای مورد توافق قرار گرفت؛ بر این اساس مقرر شد اعضای اوپک تولیدات نفت خود را ۸۰۰ هزار بشکه و اعضای غیر اوپک ۴۰۰ هزار بشکه در روز از ابتدای سال ۲۰۱۹ کاهش دهند.
با این وجود باید اذعان کرد با قبول معافیتی که ایران از اوپک برای در امان ماندن از کاهش تولید نفت گرفت می توان گفت خطر تعبیر شدن خواب آمریکا برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران از بیخ گوش وزارت نفت گذشت.

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

انرژی نفت و نیرو

نامه معافیت را دریافت می کنم

یکی از نتایج چشمگیری که توسط وزیر نفت در اجلاس ۱۷۵ اعضای اوپک به دست آمد، توافقی بود که طی آن ایران از کاهش تولید معاف شد. بیژن نامدار زنگنه خود در این خصوص گفت: به آن چه تأمین کننده منافع اوپک و ایران است، دست یافتیم.

زنگنه تأکید کرد: ایران از مشارکت در این توافق مستثنی شده و نامه معافیت را از اوپک دریافت می کنیم.



وی در پاسخ به این سؤال که ایران از تماس دولت آمریکا با برخی از اعضای اوپک ناخشنود است، اظهار کرد: به. قبلاً نیز تجربه چنین رفتارهایی را داشته‌ایم. اوپک نمی‌خواهد از بیرون از سازمان تحت فشار قرار بگیرد. نمی‌دانم دولت آمریکا چه زمانی از این رویه درس می‌گیرد.

به گفته وزیر نفت مذاکرات سخت و پیچیده بود. زنگنه درباره تأثیرگذاری روسیه در این توافق توضیح داد: روسیه در درون اوپک تأثیر گذار نیست اما در مجموع در توافق بین اوپک و غیر اوپک نمی‌توان نقش مهم روسیه را نادیده گرفت.



دیدار سر نوشت ساز برای ادامه بر نامه توافق

یافت، افزود: در نتیجه، دیداری در ماه آوریل خواهیم داشت تا بر نامه ادامه این توافق را پس از ماه ژوئن در نظر بگیریم. وی اظهار کرد: باید منتظر باشیم و ببینیم تا آن زمان چه تحولاتی در بازار رخ خواهد داد؛ در نتیجه نشست آوریل اعضای اوپک و همچنین نشست مشترک وزیران نفت و انرژی اوپک و غیر اوپک حایز اهمیت خواهد بود.



قیمت نفت اوج گرفت

در پی مذاکرات کار تل نفتی برای کاهش تولید قیمت نفت روند صعودی را طی کرد. قیمت شاخص نفت خام برنت روز جمعه با یک دلار و ۶۴ سنت افزایش به ۶۱ دلار و ۷۰ سنت و قیمت شاخص دیپلوتی‌ای آمریکا با یک دلار و ۱۰ سنت افزایش به ۵۲ دلار و ۵۹ سنت رسید.
بنابراین قیمت نفت در بیش از دو درصد افزایش یافت،

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

اختصاص تنها ۱۵ درصد از اعتبارات برای تعمیر نیروگاه‌ها



مدیرعامل شرکت برق حرارتی کشور، گفت: در حال حاضر عملیات تعمیر و نگهداری نیروگاه‌های ایران، ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

به گزارش ایسنا، محسن طرز طلب با اشاره به آخرین وضعیت نیروگاه‌های ایران، اظهار کرد: با اقدامات صورت گرفته تاکنون

وضعیت تعمیر و نگهداری نیروگاه‌ها تا حد زیادی پیش رفته است و براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته تا اردیبهشت‌ماه به‌طور کامل کار تعمیر و نگهداری انجام خواهد شد. وی درباره اختصاص منابع مالی مورد نیاز برای انجام این کار، گفت: تاکنون تنها ۱۵ درصد از اعتبارات برای اجرای این کار اختصاص یافته است که اگر مساعدت بیش‌تری صورت بگیرد، می‌توانیم کارها را هرچه سریع‌تر پیش ببریم.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی کشور با اشاره به این که طبق برآوردهای صورت گرفته باید ۷۰۰۰ میلیارد تومان برای این کار اختصاص یابد، خاطرنشان کرد: قطعاً با انجام این اقدام و سایر اقداماتی که درنظر گرفته‌ایم، می‌توانیم خاموشی‌های سال آینده را دور بزیم و چالش‌های موجود در صنعت برق را کاهش دهیم.
چندی پیش نیز همایون جاثری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی از آغاز عملیات ارتقای ۲۳ نیروگاه در کشور خبر داده و گفته بود که هدف وزارت نیرو این است که با انجام اقدامات لازم تابستان سال آینده بدون خاموشی سیری شود.

براساس اقداماتی که برای گذر از خاموشی تابستان سال آینده آغاز شده، مقرر شده است که ۲۷ واحد نیروگاهی جدید وارد مدار شود که تابستان سال آینده را با انجام این تمهیدات با کم‌ترین چالش پشت سر بگذاریم. هم‌چنین برای برآورد هزینه برای انجام این کار هم پیش‌بینی شده که برای اتمام انجام این کارها به حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه نیاز باشد.

راه اندازی فاز ۳ پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس؛ به زودی



مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) گفت: با سرمایه‌گذاری ارزشمند ۱،۴ میلیارد یورپی و تأسی از شعار ما می‌توانیم و تلاش متخصصان و کارکنان توانمند و متعهد ایرانی به زودی فاز ۳ پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، مرتضی لطفی در جریان بازدید از آخرین مراحل آماده‌سازی فاز ۳ پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس خاطرنشان کرد: با همت و تلاش خالصانه فعالان در این عرصه، فاز سوم پالایشگاه طی چند هفته آینده آماده افتتاح می‌شود. وی اظهار داشت: شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری (دومیلیارد یورو) و سهامداری ۴۹ درصدی در پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، مصمم است با مشارکت سایر سهامداران و گشایش زنجیره تولید فرآورده‌های نفتی منطبق بر استانداردهای روزآمد جهانی علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، ایران را در جمع باشگاه صادرکنندگان این محصولات به رقیبی پایدار رهنمون کرده است.

لطفی ادامه داد: همچنین با بهره‌برداری کامل فازهای در دست احداث ضمن خنثی کردن فشار تحریم‌های ظالمانه آمریکا، زمینه خودکفایی کامل در تأمین بنزین کشور را فراهم کند.

مدیرعامل شستا با اشاره به اشتغال مستقیم ۱۰ هزار و غیرمستقیم ۵۰ هزار نفر نیروی جوان و متخصص در این مجموعه افزود: پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس به منظور حفظ و استمرار عملیات برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی و همچنین کاهش آلایندگی‌های محیط زیستی و خودکفایی کشور در تأمین فرآورده‌های استراتژیک انرژی ایجاد شده و در کنار توجه به صادرات محصولات تولیدی، ایجاد اشتغال پایدار و استفاده از نیروهای کارآمد بومی در استان هرمزگان را نیز مدنظر قرار داده است.

وی تصریح کرد: این پالایشگاه در شرایط فعلی ظرفیت دریافت ۳۶۰ هزار بشکه خوراک از میدان مشترک پارس جنوبی در روز را در قالب ۳ فاز ۱۲۰ هزار بشکه‌ای داراست و با هدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز مایع، هیدروژن، گوگرد و سوخت جت اقدامات پالایشی خود را انجام می‌دهد.

لطفی با اشاره به این‌که کیفیت بنزین تولیدی در این پالایشگاه مطابق استاندارد یورو ۵ است گفت: هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین، روزانه ۱۲ میلیون لیتر گازوئیل با استاندارد یورو ۴ و روزانه ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ تن گاز مایع در این پالایشگاه تولید می‌شود و مقدار گازوئیل تولیدی در پالایشگاه تا پایان سال به ۱۴ تا ۱۶ میلیون لیتر در روز می‌رسد.

بدهی ۲۴۹ میلیارد ریالی مشترکین به شرکت آب و فاضلاب استان مرگزی

معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: مشترکین آب و فاضلاب شهرهای استان به دلیل عدم پرداخت قیوض آب با احتساب بدهی سال‌های گذشته مبلغ ۲۴۹ میلیارد ریال به این شرکت بدهکارند.

به گزارش مناقصه مزایده، علی صادقی، معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت با اعلام خبر فوق افزود: ۳۹ هزار مشترک آب در بخش خانگی و غیرخانگی با توجه به نداشتن هیچ گونه پرداختی در سال جاری، مبلغ ۱۲۲ میلیارد ریال به شرکت آب و فاضلاب بدهکار هستند.

وی با اشاره به این‌که شرکت آب و فاضلاب در بین شرکت‌های خدمات‌رسان کم‌ترین هزینه را دریافت می‌نماید، اظهار داشت: با عدم پرداخت به موقع قیوض آب از سوی مشترکان ارایه خدمات پایدار به مردم با کندی مواجه می‌شود.

معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی به مجموع مطالبات این شرکت از مشترکان در بخش‌های خانگی و غیرخانگی با احتساب بدهی سال‌های گذشته به مبلغ ۲۴۹ میلیارد ریال اشاره و تصریح کرد: ۷۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از این مطالبات از بخش خانگی و ۱۷۲ میلیارد ریال آن از بخش غیرخانگی است.

گفتنی است؛ ۴۶۳ هزار مشترک آب و ۲۷۲ هزار مشترک فاضلاب در استان مرکزی از خدمات آب و فاضلاب بهره‌مند می‌شوند.